
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

381,000.00

0

0

0

0

0

136,206.26

136,206.26

0

0

2,242,845.42

135,200.00

246,342.24

183,000.00

45,600.00

626,459.18

51,000.00

40,000.00

740,000.00

175,244.00

381,000.00

110,000.00

0

0

1,156,391.70

268,671.70

74,000.00

0

180,420.00

33,800.00

156,000.00

333,500.00

0

40,000.00

Entidad Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

3,968,363.80

2,531,652.00

163,848.00

597,759.00

635,104.80

HOJA 1 DE 9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO 7,884,807.18

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

HOJA 2 DE 9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O r g a n o s  Au t ó n o m o s * 0 . 0 0 

O t r a s  E n ti d a d e s  P ara e s t a t a l e s  y  o r g a n i s m o s

P o d er  E j ec u ti v o 0 . 0 0 

P o d e r  L e g i s l a t i v o 0 . 0 0 

P o d e r  J u d i c i a l 0 . 0 0 

Clasificación Administrativa Importe

Entidad Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

Total $                                 -

HOJA 3 DE 9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clasificación Administrativa Importe

TOTAL  5.744,699.24

O r g a n o  E j e c u t i v o  M u n i c i p a l

O t r a s  E n ti d a d e s  P ara e s t a t a l e s  y  o r g a n i s m o s  5.744,699.24

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

HOJA 4 DE 9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clasificador Funcional del Gasto Importe

TOTAL 5,744,699.24$                              

GOBIERNO 3,235,142.14$                              

DESATOLLO SOCIAL 2,509,557.10$                              

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

HOJA 5 DE 9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clasificación por Tipo de Gasto Importe

TOTAL 5,744,699.24$                       

G a s t o   C o rr i e n te 5,608,492.98$                       

G a s t o   d e   C a p i t al 136,206.26$                           

P e n s i o n e s   y   J u b l i l a c i o n e s  -$                                           

P a r t i c i p a c i o n e s  -$                                           

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

HOJA 6 DE 9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

♦ S U B S I D I O S  Y  AP O Y O S

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

Prioridades de Gasto

♦ M A N T E N I M I E N T O  A  ES P A C I O S  D E P O R T I V O S

♦ E Q U I P A M I E N T O  A  E S P A C I O S  D E P O R T I V O S

HOJA 7 DE 9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programas y Proyectos

A00401010502060402110201 Desarrollo Institucional Transferencias a Organismos Desentralizados Municipales

B00402010502020401110201 Registro y control de caja y tesorería Transferencias a Organismos Descentralizados Municipales

C00403020401010101110201 Promocion y fomento de la cultura fisica Transferencias a Organismos Desentralizados Municipales

C00404020401010102110201 Fomento a actividades Deportivas Recreativas Transferencias a Organismos Desentralizados

C00405020401010201110201 Impulso y Fortalecimiento del Deporte de Alto Rendimiento Transferencias a Organismos Desentralizados

D00D00010304010101110201 Fiscalización, control y evaluación interna de la gestión pública Transferencias a Organismos Descentralizados Municipales

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

HOJA 8 DE 9 



 

 

 

HOJA 9 DE 9 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

AUXILIAR GENERAL 1

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

90,043.20$                                                       90,043.20$                                                                         

Plaza/Puesto
Númerode

plazas

Remuneraciones

De Hasta

DIRECCIONGENERAL 794,952.00$                                                     794,952.00$                                                                       

SUBDIRECCION 415,065.60$                                                     415,065.60$                                                                       

TESORERIA 415,065.60$                                                     415,065.60$                                                                       

AUXILIARCONTABLE 119,808.00$                                                     119,808.00$                                                                       

161,784.00$                                                                       JEFEDEDEPARTAMENTO 161,784.00$                                                     

JEFEDEDEPARTAMENTO 161,784.00$                                                     161,784.00$                                                                       

AUXILIAR GENERAL 73,800.00$                                                       73,800.00$                                                                         

JEFEDEDEPARTAMENTO 161,784.00$                                                     161,784.00$                                                                       

AUXILIAR DEPORTE SOCIAL 94,870.80$                                                       94,870.80$                                                                         


