Entidad Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalo Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023	0
SERVICIOS PERSONALES	3,968,363.80
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	2,531,652.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	163,848.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	597,759.00
SEGURIDAD SOCIAL	635,104.80
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	40,000.00
PREVISIONES	40,000.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,156,391.70
MATERIALES T SOMMISTROS MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	268,671.70
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	74,000.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	74,000.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	180,420.00
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	33,800.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	156,000.00
	333,500.00
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	110,000,00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	110,000.00
SERVICIOS GENERALES	2,242,845.42
SERVICIOS BÁSICOS	135,200.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	246,342.24
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	183,000.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	45,600.00
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	626,459.18
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	51,000.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	40,000.00
SERVICIOS OFICIALES	740,000.00
OTROS SERVICIOS GENERALES	175,244.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	381,000.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0
AYUDAS SOCIALES	381,000.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0
DONATIVOS	0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	136,206.26
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	136,206.26
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0
ACTIVOS BIOLÓGICOS	0
BIENES INMUEBLES	0
ACTIVOS INTANGIBLES	0
INVERSIÓN PÚBLICA	0
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	0
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	0
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	0
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0
PARTICIPACIONES	0
APORTACIONES	0
CONVENIOS	0
DEUDA PÚBLICA	0
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	0
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0
COSTO POR COBERTURAS	0
APOYOS FINANCIEROS	0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0
TOTAL DEL GASTO	7,884,807.18

Entidad Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco			
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023			
Clasificación Administrativa		Importe	
Total		\$ -	
Poder Ejecutivo			0.00
Poder Legislativo			0.00
PoderJudicial		<u>air liusa</u>	0.00
Organos Autónomos*			0.00
Otras Entidades Paraestatales y organi	s m o s		

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco		
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023		
Clasificación Administrativa	Importe	
TOTAL	5.744,699.24	
Organo Ejecutivo Municipal		
Otras Entidades Paraestatales y organismos	5.744,699.24	

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco			
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023			
Clasificador Funcional del Gasto		Importe	
TOTAL	\$	5,744,699.24	
GOBIERNO	\$	3,235,142.14	
DESATOLLO SOCIAL	\$	2,509,557.10	

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023			
Clasificación por Tipo de Gasto		Importe	
TOTAL	\$	5,744,699.24	
Gasto Corriente	\$	5,608,492.98	
Gasto de Capital	\$	136,206.26	
Pensiones y Jublilaciones	\$	-	
Participaciones	\$	-	

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco			
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023			
Prioridades de Gasto			
♦ MANTENIMIENTO A ESPACIOS DEPORTIVOS			
♦ EQUIPAMIENTO A ESPACIOS DEPORTIVOS			
♦ SUBSIDIOS Y APOYOS			

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco		
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023		
Programas y Proyectos		
A00401010502060402110201	Desarrollo Institucional Transferencias a Organismos Desentralizados Municipales	
B00402010502020401110201	Registro y control de caja y tesorería Transferencias a Organismos Descentralizados Municipales	
C00403020401010101110201	Promocion y fomento de la cultura fisica Transferencias a Organismos Desentralizados Municipales	
C00404020401010102110201	Fomento a actividades Deportivas Recreativas Transferencias a Organismos Desentralizados	
C00405020401010201110201	Impulso y Fortalecimiento del Deporte de Alto Rendimiento Transferencias a Organismos Desentralizados	
D00D00010304010101110201	Fiscalización, control y evaluación interna de la gestión pública Transferencias a Organismos Descentralizados Municipales	

Federativa/Instituto Municipal de Cultura Fisica y Deporte de Chalco				
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023				
Plaza/Puesto	Númerode	Remuneraciones		
	plazas		De	Hasta
DIRECCIONGENERAL	1	\$	794,952.00	\$ 794,952.00
SUBDIRECCION	1	\$	415,065.60	\$ 415,065.60
TESORERIA	1	\$	415,065.60	\$ 415,065.60
AUXILIARCONTABLE	1	\$	119,808.00	\$ 119,808.00
JEFEDEDEPARTAMENTO	1	\$	161,784.00	\$ 161,784.00
JEFEDEDEPARTAMENTO	1	\$	161,784.00	\$ 161,784.00
JEFEDEDEPARTAMENTO	1	\$	161,784.00	\$ 161,784.00
AUXILIAR DEPORTE SOCIAL	1	\$	94,870.80	\$ 94,870.80
AUXILIAR GENERAL	1	\$	73,800.00	\$ 73,800.00
AUXILIAR GENERAL	1	\$	90,043.20	\$ 90,043.20